
Minas Gerais , 30 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3062 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              27 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO 046/2021 - RETIFICAÇÃO I 

 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna pública a 
retificação do Processo Licitatório nº 150/2021, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL - LOTE ÚNICO; cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada paraprestação de serviços de assistência técnica, 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos e rede de 
informática, de todas as secretarias deste município, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital nº 
150/2021. Dia da abertura: 16 de Agosto de 2021, às 09h30min na 
plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo 
telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do 
Município – www.cmd.mg.gov.br. 
  
RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES   
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Rejane Ribeiro da Lomba 

Código Identificador:49BE4A17 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO ELETRONICO 051/2021 
 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 162/2021, tipo MAIOR DESCONTO 
POR LOTE; cujo objeto é o Registro de Preço, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para futura e eventual aquisição de medicamentos, por 
maior desconto percentual sobre a tabela CMED/ANVISA, em 
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Conceição do Mato Dentro/MG, conforme quantidade e 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital n° 
162/2021. Dia da abertura: 17 de agosto de 2021, às 09h30min na 
plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo 
telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do 
Município – www.cmd.mg.gov.br. 
  
RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES 
 Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Arina Natali Vieira Peixoto 

Código Identificador:3C973E98 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO ELETRONICO N°045/2021 
 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 147/2021, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE; cujo objeto é o Registro de Preços, que vigorará por 1 
(um) ano, futura e eventual aquisição de kits de uniformes esportivos, 
para o Projeto “Bom de Bola, Bom de Escola”, para a sede e distritos, 
em atendimento as demandas da Secretaria municipal de Esportes, de 
Conceição do Mato Dentro/MG, cujas especificações encontram-se 
detalhadas no Termo de Referência constante do ANEXO I do edital 
n° 147/2021. Dia da abertura: 18 de agosto de 2021, às 09h30min na 
plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo 
telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do 
Município – www.cmd.mg.gov.br. 
  
RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Arina Natali Vieira Peixoto 

Código Identificador:C47524B7 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO 050/2021 
 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 161/2021, tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM; cujo objeto é o Registro de Preço, pelo prazo de doze 
meses para futura e eventual contratação de empresa especializada 
parao fornecimento de netebooks educacionais, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Conceição do 
Mato Dentro/MG,conforme especificado no Termo de Referência, 
Anexo I do edital n° 161/2021. Dia da abertura: 19 de Agosto de 
2021, às 09h30min na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível 
no site oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. 
  
RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Rejane Ribeiro da Lomba 

Código Identificador:CF41A333 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. O 
município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que 
realizará Processo Licitatório nº 168/2021, tipo MAIOR DESCONTO 
POR LOTE; cujo objeto é o Registro de Preços, pelo período de 12 
(doze) meses, para futura e eventual aquisição de material médico-
hospitalar, saneantes, medicamentos e bens duráveis por maior 
desconto percentual sobre a Tabela SIMPRO, visando atender as 
demandas das Secretarias Municipais de Saúde do município de 
Conceição do Mato Dentro/MG, conforme especificado no Termo de 
Referência ANEXO I do edital n° 168/2021. Dia da abertura: 20 de 
Agosto de 2021, às 09h30min na plataforma 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações pelo telefone 
(31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do Município – 
www.cmd.mg.gov.br.  
  
RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES  
Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Valeria Amanda Costa Reis 

Código Identificador:18546DFB 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONGONHAL 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0152/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0004/2021. 
 
O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 
designada pela Portaria Administrativa n° 2137/21, referente ao 
Processo Licitatório n° 152/2021 na modalidade TOMADA DE 
PREÇO nº 4/2021que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE NA RUA DONA 
PULCHERIA PAIVA, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE 
CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital. 
  
Congonhal-MG, 29/07/2021. 
  
MOISES FERREIRA VAZ   
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:173CFEAF 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0152/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0004/2021. 
 
O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na 

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce



Minas Gerais , 30 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3062 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              28 
 

Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em 
Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES 
FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 8666/93, firmou a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PISTA DE 
SKATE NA RUA DONÁ PULCHERIA PAIVA, BAIRRO 
CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG., tendo como 
contratada a empresa VERSATILE - CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
LTDA , CNPJ nº 23.508.744/0001-17, no valor global de R$ R$ 
78.692,81 (setenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e 
oitenta e um centavos). 
Congonhal/MG, 29 de julho de 2021..  
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:6397167D 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0144/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2021. 
 
O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 
designada pela Portaria Administrativa n° 2137/21, referente ao 
Processo Licitatório n° 144/2021 na modalidade TOMADA DE 
PREÇO nº 3/2021que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CALÇAMENTO EM PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
INTERTRAVADO, DA SERRA SÃO DOMINGOS, ESTRADA 
SÃO DOMINGOS, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE 
CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital. 
Congonhal-MG, 29/07/2021. 
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:719A8DF7 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0144/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2021. 
 
O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na 
Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em 
Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES 
FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 8666/93, firmou a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CALÇAMENTO EM PISO DE 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INTERTRAVADO, DA SERRA 
SÃO DOMINGOS, ESTRADA SÃO DOMINGOS, ZONA RURAL, 
NO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG., tendo como contratada a 
empresa CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE, CNPJ nº 
32.091.094/0001-48, no valor global de R$ R$ 671.600,76 (seiscentos 
e setenta e um mil e seiscentos reais e setenta e seis centavos).  
  
Congonhal/MG, 29 de julho de 2021. 
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:FED7407C 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0143/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2021. 

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 
designada pela Portaria Administrativa n° 2137/21, referente ao 
Processo Licitatório n° 143/2021 na modalidade TOMADA DE 
PREÇO nº 2/2021que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CALÇAMENTO EM PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
INTERTRAVADO, DA ESTRADA SAÍDA BAIRRO DAS ALMAS, 
RUA JOSÉ JÚLIO MOREIRA, NO MUNICÍPIO DE 
CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital. 
  
Congonhal-MG, 29/07/2021. 
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:5C823ED2 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0143/2021 - 

TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2021. 
 
O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na 
Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em 
Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES 
FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 8666/93, firmou a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CALÇAMENTO EM PISO DE 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INTERTRAVADO, DA ESTRADA 
SAÍDA BAIRRO DAS ALMAS, RUA JOSÉ JÚLIO MOREIRA, NO 
MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG., tendo como contratada a 
empresa CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA, CNPJ 
nº 32.091.094/0001-48, no valor global de R$ R$ 269.603,10 
(duzentos e sessenta e nove mil e seiscentos e três reais e dez 
centavos).  
  
Congonhal/MG, 29 de julho de 2021. 
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:EF872EE9 

 
GABINETE 

DECRETO Nº 2.878 DE 29 DE JULHO DE 2021. “PRORROGA 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DOS DECRETOS 2.809/2021 E 

2.868/2021, QUE DISPÕE SOBRE A PREVENÇÃO E 
ENFRENTAMENTO AO COMBATE DA DISSEMINAÇÃO DO 

COVID-19 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
DECRETO Nº 2.878 DE 29 DE JULHO DE 2021. 

  
“PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DOS 
DECRETOS 2.809/2021 e 2.868/2021, QUE 
DISPÕE SOBRE A PREVENÇÃO E 
ENFRENTAMENTO AO COMBATE DA 
DISSEMINAÇÃO DO COVID-19 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

  
O Prefeito Municipal de Congonhal/MG, Moisés Ferreira Vaz, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e 
CONSIDERANDO a reunião com o Comitê de Enfrentamento da 
COVID-19 de acordo com a Portaria de nomeação 2.160/2021, na 
qual deliberou sobre as questões de prevenção e combate a 
disseminação do vírus; 
CONSIDERANDO que a redução da capacidade de pessoas em 
estabelecimentos comerciais e de serviços, demostrou ser mais eficaz 
do que a redução temporal de funcionamento com maior número de 
concentração de pessoas; 

User
Realce


